[image: ]

[bookmark: _heading=h.b1uroj7quolm]EDITAL PARA OBTENÇÃO DE INCENTIVO A PROJETOS CULTURAIS - LEI DE INCENTIVO A CULTURA 2023
DOCUMENTAÇÃO

Aos 10 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da sede administrativa da Fundação Cultural de Jacarehy, reuniram–se, a partir das 09h00 horas, os senhores(a); Guilherme Gonçalves dos Santos, Ana Cláudia de Sousa Rufino e Alexsandro de Almeida, respectivamente presidente e membros, abaixo assinados, todos integrantes da Comissão de Licitações da Fundação Cultural de Jacarehy JMA, designados pela Portaria nº 040 de 01 de dezembro de 2022, responsável pela avaliação  da documentação, referente ao EDITAL PARA OBTENÇÃO DE INCENTIVO A PROJETOS CULTURAIS - LEI DE INCENTIVO A CULTURA 2023, conforme consta do item 3.1.1 e 3.1.2, do referido edital. Aberta a sessão, a documentação foi   analisada pelos membros da comissão, em ordem cronológica de recebimento, em conferência aos documentos apresentados pelos proponentes.

Segue abaixo a relação dos proponentes (HABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.
	Nº de Inscrição

PROPONENTE

PROJETO

SEGMENTO

CPF/CNPJ

SITUAÇÃO

	01
	RICARDO DE CAMARGO FERNANDES DA SILVA
	"DANÇA...UM MOVIMENTO QUE VIRA ARTE "
	EDUCAÇÃO E CULTURA
	CNPJ
	HABILITADO

	02
	RICARDO DE CAMARGO FERNANDES DA SILVA
	FORMAÇAO CULTURAL "DANÇA... UM MOVIMENTO QUE VIRA ARTE"
	EDUCAÇÃO E CULTURA
	CNPJ
	HABILITADO

	04
	WALDIR CAPUCCI
	A CAIXA DAS SETE MULHERES
	ARTES LITERÁRIAS
	CNPJ
	HABILITADO

	07
	CELSO BATISTA NÉTO JUNIOR
	REALIZE - MÚSICA E MOTIVAÇÃO NA ESCOLA
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

	08
	DEMÉTRIO AZEVEDO MUSSI FILHO
	POEMA - VERSOS - MÚSICA
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

	09
	DONIZETI APARECIDO BUENO
	CANTO DOS CONTOS
	ARTES VISUAIS
	CPF
	HABILITADO

	10
	PAUL PETER CONSTANTINIDES
	SEXTO FESTIVAL MUAU
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

	11
	GERALDO MAGELA DOS SANTOS
	AÇÃO EDUCATIVA INCLUSIVA
	PATRIMÔNIO CULTURAL E HISTÓRICO MATERIAL - MEMÓRIA E ARQUITETURA
	CNPJ
	HABILITADO

	12
	CARLA FIORENTINO NADER
	TODAS NOSSAS CORES DESIGUAIS
	ARTES INTEGRADAS, INTERAÇÕES ESTÉTICAS E CULTURA TRANSVERSAL
	CPF
	HABILITADO

	13
	JEQUITIBÁ CULTURAL - PATRIMÔNIO, CRIAÇÃO E ARTE
	PARA CANTAR NOSSO QUINTAL - PATRIMÔNIO CULTURAL NO VALE DO PARAÍBA
	EDUCAÇÃO E CULTURA
	CNPJ
	HABILITADO

	14
	GABRIELA BERNARDES RICARDO
	SOBRE CRIANÇAS, SONHOS E QUINTAIS
	ARTES CÊNICAS
	CNPJ
	HABILITADO

	15
	FERNANDO MARCOS PEREIRA RODRIGUES
	LIC 30 ANOS - HISTÓRIA DO TEATRO EM JACAREÍ
	ARTES LITERÁRIAS
	CPF
	HABILITADO

	16
	ANDRÉ APARECIDO ALVES DOS SANTOS
	“SALVAGUARDA - HISTÓRIA DA CAPOEIRA EM JACAREÍ”
	PATRIMÔNIO CULTURAL E HISTÓRICO MATERIAL - MEMÓRIA E ARQUITETURA
	CPF
	HABILITADO

	17
	LUCIANA DE OLIVEIRA
	ARTE NA RUA
	AUDIOVISUAL
	CPF
	HABILITADO

	18
	NICOLAS ROCHA SIMI
	CLUBE DO BLUES DE JACAREÍ
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

	19
	DANILO ROCHA SIMI
	FESTIVAL DE BLUES DE JACAREÍ
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

	21
	MAYSA OHOSSI SILVA
	FESTIVAL CANTAUTORAS DO VALE
	ARTES MUSICAIS
	CPF
	HABILITADO

	23
	L T DA S MACHADO ARTE E TECNOLOGIA
	FESTIVAL MARCHINHAS JACAREÍ 2024 – FMJ 2024
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

	24
	EMILY PEREIRA MACHADO
	DIA DE FOLGUEDO
	ARTES MUSICAIS
	CPF
	HABILITADO

	25
	BENIGNO DOS SANTOS SOBRAL JUNIOR
	SHOW CINEMÁTICA
	ARTES MUSICAIS
	CNPJ
	HABILITADO

Segue abaixo a relação dos proponentes (INABILITADOS) conforme a deliberação da Comissão.
	Nº de Inscrição
	PROPONENTE
	PROJETO
	SEGMENTO
	CPF/CNPJ
	SITUAÇÃO

	03
	WESLEI ARAUJO ALVES
	LER É UMA VIAGEM
	EDUCAÇÃO E CULTURA
	CPF
	INABILITADO - ITEM 3.1.1 A), B0, C), D)

	05
	MARIA APARECIDA ALVES
	BIBLIOTECA COMUNITÁRIA LER PARA CRESCER
	ARTES LITERÁRIAS
	CPF
	INABILITADO - ITEM 3.1.1 A), B), C), D), E)

	06
	ADARILSON THIAGO DA SILVA
	VERTENTES DO SAMBA
	CULTURA POPULAR E TRADICIONAL, CULTURAS POPULARES E CULTURAS TRADICIONAIS
	CPF
	INABILITADO - ITEM 3.1.1 A), B), C), D), E), G)

	20
	INSTITUTO DEDICAR - IDEDICAR
	TEATRO COMO INSTRUMENTO DE INCLUSÃO SOCIAL
	ARTES CÊNICAS
	CNPJ
	INABILITADO - ITEM 3.1.2 B), C)

	22
	INSTITUTO DEDICAR - IDEDICAR
	BRINCANDO E ENCANTANDO COM HISTÓRIAS
	ARTES LITERÁRIAS
	CNPJ
	INABILITADO - ITEM 3.1.2 B), C)

	26
	ANA CAROLINA DE ALMEIDA LACERDA
	NAQUELE FEMPO: RESGATANDO A MEMÓRIA DE UM FESTIVAL MUSICAL
	AUDIOVISUAL
	CPF
	INABILITADO - ITEM 3.1.1 A)

	27
	ERIKA CRUZ COSTA
	“NOSSA HISTÓRIA, NOSSAS LENDAS”
	ARTES VISUAIS
	CNPJ
	INABILITADO - ITEM 3.1.2 B)

	28
	RAFAEL DE AQUINO LOURENÇO
	MATA DENTRO - OLHAR PARA O VIVEIRO MUNICIPAL JACAREÍ
	ARTES INTEGRADAS, INTERAÇÕES ESTÉTICAS E CULTURA TRANSVERSAL
	CPF
	INABILITADO - ITEM 3.1.1 B)

	29
	RODRIGO RANGEL DO NASCIMENTO
	CORO JOVEM DE JACAREHY " SEUS MALES ESPANTA""
	EDUCAÇÃO E CULTURA
	CNPJ
	INABILITADO - ITEM 2.3. Inscrição às 16:32

	30
	AMANDA MENCONI
	OFICINAS DE DANÇA- CAPIVARA NEON
	EDUCAÇÃO E CULTURA
	CPF
	INABILITADO - ITEM 2.3. Inscrição às 16:33

Conforme consta no instrumento editalício, no ITEM 8,  da decisão dos classificados/desclassificados, caberá recurso e o resultado final referente a documentação será disponibilizado no site da Fundação (http://fundacaocultural.com.br) no dia 14/07/2023 conforme cronograma estabelecido no referido edital.

Jacareí, 10 de julho de 2023
AV. JOSÉ CRISTÓVÃO AROUCA, 40 – CENTRO – JACAREÍ – SP- CEP: 12.327-707 TE: (12) 3951-9497 / 3953-3452 – FAX: 3962-1510
site: www.fundacaocultural.com.br
image1.jpg
o Prefeitura de Jacarei ‘
Fundacgéo Cultural de Jacarehy b AN